Rio
OO'C /;OJ

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Prefeito

PR EFE I TURA

OFÍCIO GBP Nº I ::t-L

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia
Senado Federal

Rio de Janeiro, / t de maio de 2021.

Assunto: Ofício nº 463/2021 - CPI PANDEMIA

Excelentíssimo Senhor Senador,

Em atenção ao Ofício em referência, pelo qual nos foi encaminhado o

Requerimento nº 192-2021, no bojo da Comissão Parlamentar de Inquérito -

CPIPANDEMIA, criada pelos Requerimentos do Senado Federal nº 1371 e 1372,

de 2021 , apresento as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde,

em meio magnético, através do Ofício SMS RIO nº 1476/2021 , em envelope

lacrado.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência os protestos da

minha alta estima e mais distinta consideração.

EDU~ AE
Prefeito da Cidade do Rio de Janeiro

ítêêMigf>êrff:ISJill, às~~
Marcelo~ 'E!S''pJJ;;7695
Tlc.nico Legis1 r

~
~ ,,, ,,. ,,,,,. }

-.:!./.-_ !
\ .· /

•

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Ofício SMS RIO Nº 1476 /2021

Rio de Janeiro, 17 de maio de 2021 .

Ao limo Sr
FERNANDO DOS SANTOS DIONÍSIO
Chefe de Gabinete
Gabinete do Prefeito
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Assunto: resposta ao Requerimento nº 192/2021 - CPI PANDEMIA

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente e em atendimento ao Ofício GP/CGP nº 129/2021 , onde

encaminha o Requerimento de informações nº 192/2021 , veiculado através do Ofício nº 463/2021 CPI da

Pandemia, onde "solicita, as todas as Prefeituras dos Municípios de Capitais, informações sobre os

protocolos medicamentosos utilizados no tratamento de pacientes com Covid-19".Encaminhamos as

informações prestadas pelas áreas técnicas correspondentes, em meio magnético, e que segue junto ao

presente documento.

Informamos ainda que, encontra-se disponível no sítio eletrônico abaixo citado, os dados quanto

aos gastos públicos do Município do Rio de Janeiro, referente as ações vinculadas a pandemia

http://www. rio. rj .gov. br/web/contasrio/coron avirus-covid-19-apresentacao

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos préstimos de estima e colaboração.

Respeitosamente,
· o

,,-(?>~· :1
·( , '' ' ,
, ,-1'0

"' ,. '<, ' ~'G
i_~)-- • • <'-í:\ c'"''õ-'0

·/:-_':)." ;-.~-

~ttiW~~::;~
6-7

Substituto Eventual do Secretario Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Afonso Cavalcanti, 455- Bloco 1- 7° andar-Cidade Nova - CEP: 20211-110-Rio de Janeiro/RJ

Tel: 2976-2024 - E-mail: gabsauderio@gmail.com

~ 1
~